EXTRATO DO 1º ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº01/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 01/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SACRAMENTO-MG;

CONTRATADA: AUTO POSTO ROSSI LTDA.; DO OBJETO DO ADITIVO: tem

por objeto o reajuste de valor do Contrato, em função do realinhamento de preço do valor

da Gasolina comum, para manter o equilíbrio econômico-financeiro da ata de registro de

preço nº 01/2021, alterando a cláusula segunda, tendo em vista o acréscimo no preço

unitário da gasolina comum, passando de R$ 4,99 (quatro reais e noventa e nove centavos)

para R$ 5,92 (cinco reais e noventa e dois centavos), assim descritos.

Produto Preço

Anterior/lt.

Preço atual/lt. Saldo remanescente

de litros a ser

aditivados

Valor acrescido no

total do contrato

Gasolina

comum
R$ 4,99 R$ 5,92

14.829,125

litros
R$ 13.798,08

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: Ficam REVOGADAS todas as disposições contidas nos

instrumentos anteriores que contrariarem o presente aditivo e, naturalmente,

RATIFICADOS as demais cláusulas firmadas entre a Câmara Municipal de Sacramento e

a empresa Auto Posto Rossi Ltda. naquilo que não houver contrariedade.

Sacramento aos 20 dias de maio de 2021.

Dr. Pedro Teodoro Rodrigues de Resende

Câmara Municipal de Sacramento